BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM

Số:            /CDLQGVN-LTDL
V/v phổ biến 02 Tiêu chuẩn quốc gia liên

quan đến cơ sở lưu trú du lịch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Du lịch các tỉnh/thành phố

Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam thông báo đến Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch, Sở Du lịch các tỉnh/thành phố 02 tiêu chuẩn có thể tham khảo áp dụng cho cơ

sở lưu trú du lịch như sau:

1. Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 14249:2024 Du lịch và các dịch vụ liên

quan - Hệ thống quản lý bền vững cho các cơ sở lưu trú - Các yêu cầu.

2. Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 14250:2024 Du lịch và các dịch vụ liên

quan - Hướng dẫn xây dựng yêu cầu kỹ thuật về bảo vệ môi trường đối với cơ sở

lưu trú.

(Nội dung 02 Tiêu chuẩn kèm theo công văn)

Thực hiện Chiến lược quốc gia về tăng trưởng xanh giai đoạn 2021-2030,

tầm nhìn 2050, Nghị quyết số 111/NQ-CP ngày 22/7/2024 của Chính phủ ban

hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW

ngày 17 tháng 11 năm 2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về

tiếp tục đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước đến năm 2030, tầm

nhìn đến năm 2045, Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam đề nghị Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch, Sở Du lịch các tỉnh/thành phố phổ biến, khuyến khích đẩy mạnh

ứng dụng các Tiêu chuẩn trên đến các đơn vị có liên quan trên địa bàn và báo cáo

kết quả về Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam trong các kỳ báo cáo tháng/ quý/ năm

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, LTDL.

 CỤC TRƯỞNG

   Nguyễn Trùng Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T09:13:49+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Vũ Văn Thanh<vuvanthanh@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T12:04:52+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Nguyễn Trùng Khánh<khanhvnat@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T13:53:21+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T13:53:25+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T13:53:28+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T13:53:41+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!